

**Autodrom str.Valea
Trandafirilor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatii Autodrom

Valoarea de deviz 854 895,807 lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.	m2	400,000	58,047 53,047	23 218,880 21 218,880
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	400,000	346,266 66,309	138 506,400 26 523,600
3	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	32,000	432,260 57,660	13 832,320 1 845,120
4	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	550,000	200,945 160,295	110 519,640 88 162,140
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	400,000	29,610 17,010	11 843,880 6 803,880

6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	60,000	324,816 20,181	19 488,960 1 210,860
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	40,000	292,643 17,298	11 705,720 691,920
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	7,000	93,915 14,415	657,405 100,905
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,000	295,491 49,011	2 068,437 343,077
		Total Acoperis Inclusiv salariu				331 841,642 146 900,382
		2. Pereti				
10	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	280,000	62,398 49,588	17 471,328 13 884,528
11	RpCG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi ondulate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimi pina la 6 m Mat. marunte (garnituri, materiale de prindere etc.)=1,050	m2	280,000	336,845 43,245	94 316,600 12 108,600
12	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	280,000	113,017 51,317	31 644,872 14 368,872
13	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	280,000	200,945 160,295	56 264,544 44 882,544
14	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	24,000	113,001 51,317	2 712,018 1 231,618

15	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	24,000	200,945 160,295	4 822,675 3 847,075
		Total Pereti Inclusiv salariu				207 232,037 90 323,237
		3. Evacuare gunoi				
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,000	195,390 0,000	976,950 0,000
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,000	64,003 64,003	320,013 320,013
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 296,963 320,013

		Total	lei	540 370,642
		Asigurarii sociale si medicale	24,00 %	57 010,472
		Transport	7,00 %	19 213,289
		Cheltuieli de regie	6,00 %	36 995,664
		Beneficiu de deviz	9,00 %	58 823,106
		TVA	20,00 %	142 482,634
		Total deviz: Inclusiv salariu		854 895,807 237 543,632

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Autodrom str.Valea
Trandafirilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrari de reparatii Autodrom

Valoarea de deviz 854 895,807 lei

Intocmit in prețuri curente 30.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	158,080	57,66	9 114,893
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	148,400	57,66	8 556,744
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	90,000	57,66	5 189,400
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 374,120	57,66	136 891,759
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	617,000	57,66	35 576,220
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,000	57,66	1 845,120
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,030	57,66	6 805,610
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	574,400	57,66	33 119,904
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,700	57,66	443,982
Total manopera						237 543,632

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,610	0,00	0,000
2.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	3,648	375,00	1 368,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,700	15,00	640,500
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	1 000,00	0,000
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 036,800	3,00	6 110,400
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,003	2 000,00	2 006,000
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,900	40,00	476,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	85,400	50,00	4 270,000
9.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,000	25,00	175,000
10.	2413217300010	Cleme	buc	30,600	30,00	918,000
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	204,960	90,00	18 446,400
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,084	90,00	7,560
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	46,900	20,00	938,000
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	136,640	70,00	9 564,800
15.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	35,868	50,00	1 793,400
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	13,720	40,00	548,800
17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	21,000	50,00	1 050,000
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	42,000	100,00	4 200,000
19.	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	1 176,000	6,00	7 056,000
20.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,240	60,00	494,400
21.	2682162611380	Placi materiale plastice ondulate	m2	455,700	160,00	72 912,000
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	210,000	50,00	10 500,000
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	483,000	160,00	77 280,000
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	16,800	96,00	1 612,800
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	64,260	140,00	8 996,400
26.	2710406311800	Igheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	43,260	100,00	4 326,000
27.	2732103646070	Tabla cutata	m2	35,520	160,00	5 683,200
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,000	30,00	1 440,000
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,300	20,00	306,000
30.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	89,600	5,00	448,000
31.	2874115837745	Suruburi	buc	412,000	4,00	1 648,000
32.	2874125886734	Nituri POP	buc	112,000	50,00	5 600,000

33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,420	55,00	1 068,100
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,240	55,00	453,200
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,600	133,00	4 069,800
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,300	133,00	2 034,900
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,300	55,00	841,500
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,240	55,00	453,200
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	57,680	55,00	3 172,400
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 780,000	3,00	11 340,000
41.	4100126202818	Apa	m3	25,200	9,00	226,800
Total materiale de construcții						274 475,560

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	200,00	8,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,000	200,00	5 600,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,472	250,00	3 368,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,280	200,00	256,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,700	300,00	10 110,000
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,420	200,00	84,000
7.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	79,040	100,00	7 904,000
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,098	450,00	44,100
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,171	450,00	976,950
Total utilaje de construcții						28 351,450

Total	lei	540 370,642
Asigurarii sociale si medicale	24,00 %	57 010,472
Transport	7,00 %	19 213,289
Cheltuieli de regie	6,00 %	36 995,664
Beneficiu de deviz	9,00 %	58 823,106
TVA	20,00 %	142 482,634

Total deviz: **854 895,807**

Intocmit

Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Autodrom str.Valea Trandafirilor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

		1. Acoperis				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.	m2			58,047 53,047
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	57,66	32,290
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	250,00	5,000
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			346,266 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,200
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	50,00	26,250
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	3,00	28,350
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,500
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	96,00	4,032
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	50,00	2,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	300,00	15,000
3	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			432,260 57,660
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	160,00	177,600
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	50,00	175,000
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	5,00	14,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,000
4	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2			200,945 160,295
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7800	57,66	160,295
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2400	90,00	21,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1600	70,00	11,200
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	50,00	2,100
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			29,610 17,010
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,973
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	1 000,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	300,00	9,000
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			324,816 20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	140,00	149,940
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	133,00	67,830
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,025
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,300
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,00	5,100
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	133,00	33,915
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	300,00	4,500
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			292,643 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,150
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	79,310
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,360
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,665

	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,330
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,330
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,00	41,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	300,00	6,000
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			93,915 14,415
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	40,00	78,400
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			295,491 49,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,011
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	90,00	1,080
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,000
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	200,00	12,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,400
		2. Pereti				
10	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			62,398 49,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,588
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	9,00	0,810
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	200,00	12,000
11	RpCG25C	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi ondulate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimei pina la 6 m Mat. marunte (garnituri, materiale de prindere etc.)=1,050	m2			336,845 43,245
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5300	57,66	30,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2682162611380	Placi materiale plastice ondulate	m2	1,5500	160,00	260,400
	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	4,0000	6,00	25,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	200,00	8,000
12	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			113,017 51,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	57,66	21,334
	6141120000000	Sablator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0120	375,00	4,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0033	2 000,00	6,600
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,7000	3,00	20,100
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,2600	100,00	26,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0180	250,00	4,500
13	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2			200,945 160,295
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7800	57,66	160,295
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2400	90,00	21,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1600	70,00	11,200
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	50,00	2,100
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
14	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane,	m2			113,001 51,317

		buncare, conducte si similare - cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	57,66	21,334
	6141120000000	Sablator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0120	375,00	4,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0033	2 000,00	6,583
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,7000	3,00	20,100
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,2600	100,00	26,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0180	250,00	4,500
15	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2			200,945 160,295
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7800	57,66	160,295
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2400	90,00	21,600
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1600	70,00	11,200
	2430226109260	Diluant 509 D.005-I S 3123	kg	0,0420	50,00	2,100
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
		3. Evacuare gunoi				
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,390 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,390
17	TsH92B	Încarcarea în auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003 64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003

APROBAT:

Intocmit
Avdonin I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Panceva M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.